令和7年度自治会活動推進ポスター募集要領(抜粋)

1.募集内容

○ポスター

市内在住の小学生 応募資格

作品は未発表のものとし、1人1作品のみとします。 応募規定

応募作品のサイズは、四つ切(380mm×540mm)縦長とし、彩色・画材は自由です。 応募規格

テーマ 「ひろげよう 人とつながる 地域の輪」から思い浮かぶ自治会活動

・児童の登下校時の見守り活動、環境美化運動、防災訓練、おまつりなど。

※必ず作品の中には「ひろげよう 人とつながる 地域の輪」の標語を入れてください。 標語はひらがなでも可。

2. 応募方法

裏面の応募票に記入し、作品とあわせて、令和7年9月5日(金)までにひたちなか市自治会連合会 事務局に郵送または直接提出ください。

3. 注意事項

- ・作品は、自作、未発表のものに限ります。
- ・応募作品は返却いたしません。
- ・応募の際に記入いただいた個人情報は、本事業の運営上必要な連絡、応募作品の発表及び各種広報に 使用します。なお、連絡先は、運営上必要な連絡のみに使用いたします。
- ・応募作品については、一般に公表することを予定しています。
- ・作品応募までの経費は応募者側でご負担ください。

4.審査方法

応募作品の中から、ひたちなか市自治会連合会広報委員長、有識者3名の計4名で優秀賞を選考します。 優秀賞の中から、ひたちなか市自治会連合会理事会にて最優秀賞を選考します。

- ・最優秀賞1点、優秀賞20点以内(応募数により決定)・参加賞を応募者全員に贈呈します。
- 6. 入賞者の発表

審査の結果については、入賞者に郵送にて通知します。

7. 作品展示・表彰式(予定)

【作品展示】

・デジタルサイネージ

期 間 令和7年12月中旬

場所のたちなか市役所市民ホール場所、未定(決まり次第、入賞者にご案内します)

【表彰式】

・ひたちなか市自治会連合会リーダー研修会 期 日 令和7年11月下旬

市公式HP

8. ポスターの活用方法

自治会活動に関する広報紙「ひたちなか市自治会連合会だより」で公表するほか、各種広報等に使用し ます。

【応募先・問合せ先】

ひたちなか市自治会連合会事務局(ひたちなか市市民生活部市民活動課内) 〒312-8501 ひたちなか市東石川2丁目10番1号

電 話: 029 (273) 0111内線3223, 3224 FAX: 029 (271) 0851

E-mail: katsudou@city.hitachinaka.lg.jp

※募集については、市公式HP等にも掲載して

<u>おりますのでご</u>確認ください。



OR = - F

自治会活動推進ポスター 応募票					
ふりがな					
氏名					
学校名				学年	年
連絡先	住所(〒	_)		
	電話	()		
コメント	(作品にこめ	られた思い	などを書し	いてください。	

(その他)

- ・応募票を記入し、作品とあわせて提出してください。
- ・応募作品は返却いたしません。
- ・応募票に記入いただいた個人情報は、本事業の運営上必要な連絡、応募作品の発表及び各種広報に使用します。なお、連絡先につきましては、運営上必要な連絡のみに使用いたします。